
UCHWAŁA Nr XXIX/ 180 /2009 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ  WIELKA 

z dnia 16 grudnia 2009r. 

w sprawie ustalenia wysokości opiat za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie  art.  18 ust. 2 pkt 5 i  art.  40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 
poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 
162 poz. 1568; z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 
175 poz. 1457 z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337 z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 
poz. 974, Nr 173 poz. 1218, Nr 180 poz. 1111, Nr223 poz.1458, z 2009r. Nr 52 poz. 420) oraz  
art.  40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U.z 2007r. Nr 19 
poz. 115, Nr 23 poz. 136, Nr 192 poz. 1381;z 2008r. Nr 54 poz.326, Nr 218 poz. 1391, Nr 227 
poz. 1505; z 2009r. Nr 19 poz. 100, Nr 19 poz.101 Nr 86 poz. 720) 

Rada Gminy 
Uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się  stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w celu: 
1) prowadzenia robót w pasie drogowym w celach niezwiązanych z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną  dróg, 
2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń  infrastruktury technicznej niezwiązanych z 

potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 
3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 
4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych nit wymienione w 

pkt. 1-3. 
2. Wysokość  stawek opłat za zajęcie pasa drogowego w zależności od rodzaju zajęcia i 

wielkości określa załącznik do uchwały. 
3. Zajmujący pas drogowy zobowiązany jest przywrócić  pas do poprzedniego stanu 

użyteczności. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XX/180/2005 z dnia 29 kwietnia 2005r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. U. Woj. Kujawsko — Pomorskiego Nr 
65 poz. 1262 z dnia 25 maja 2005r.) 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVIII/173/2009 z dnia 25 listopada 2009r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko — Pomorskiego. 

Przewodnicz 

Zbi  

y Gminy 

rewnowski. 



Załącznik do Uchwały Nr XXIX/180/2009 
Rady Gminy Zlawieś  Wielka 
z dnia 16 grudnia 2009r. 

I. Stawki za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót niezwiązanych z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną  dróg: 

Opłata za zajęcie 
1m2 powierzchni 
w tym chodnika, 
torowisk, zatok 
postojowych i 
autobusowych, 
placów, ścieżek 
rowerowych, 
ciągów pieszych 

Opłata za 
zajęcie 1m2  
powierzchni 
pasa 
drogowego i 
jezdni przy 
zajęciu do 
20% 
szerokości 
jezdni, 

Opłata za zajęcie 
1m2 powierzchni 
pasa drogowego i 
jezdni przy zajęciu 
od 20% do 50% 
szerokości jezdni 

Opłata za zajęcie 
1m2 powierzchni 
pasa drogowego i 
jezdni przy zajęciu 
od 50% szerokości 
do całkowitego 
zamknięcia jezdni 

Opłata za 
zajęcie 1m2  
powierzchni, 
w tym 
poboczy, 
zieleńca, 
rowu 

3,50 z1 / m2/ dobę  4,00 zł  / m2/ 
dobę  

6,00 z1 /m2  /dobę  10,00 zi /m2  /dobę  3,00 zł  /n72  
/dobę  

II. Roczne stawki opiat za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń  infrastruktury 
technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego 

Lp. Rodzaje elementu zajętego pasa 
drogowego 

Obszar 
zabudowany 

(zł  /m2) 

Obszar 
niezabudowany 

(zł  /m2) 
1 Jezdnia, chodnik, zatoka postojowa i 

autobusowa 
60 40 

2 Pozostałe elementy pasa drogowego 40 20 
3 Drogowe obiekty inżynierskie 120 120 

Roczne stawki opłat obejmują  pełny rok kalendarzowy umieszczenia urządzenia w pasie 
drogowym. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość  opłat oblicza się  proporcjonalnie do 
liczby miesięcy (wliczając miesiące niepełne) umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

III. Stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym 
obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego oraz reklam. 

Opłata za 1 m2  powierzchni 
pasa drogowego zajętej przez 
rzut poziomy 

obiektu budowlanego lub 
usługowego 

Opłata za 1 m2  powierzchni 
reklamy 

Opłata za 1 m2  powierzchni 
pasa drogowego 

na prawach wyłączności 
(np. parkingi) 

2,00 zł  /m2  / dzień  0,50 z1 /m2  / dzień  4,00 zł  /m2 / dzień  

V1.9"4  



UZASADNIENIE 
Do Uchwały Nr XXIX/180/2009 
Rady Gminy Zlawieś  Wielka 
z dnia 16 grudnia 2009r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego 

Uchwała podjęta została zgodnie z  art.  40 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2007r. Nr 19 poz. 115; z 2009r. Nr 86 poz. 720), zmiana wzrostu opłat 
wynika z narastającego wzroku kosztów utrzymania dróg jak również  postępującej inflacji. 
Przyjęty poziom cen jest porównywalny z przyjętymi opłatami na terenie Gmin sąsiednich i 
Powiatu. 

K,15  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

